
Bekendmaking wijziging Delegatiebesluit Rijnland 

  
Bekendmaking 

De verenigde vergadering van het hoogheemraadschap van Rijnland heeft op 15 mei 2024 het Delega- 

tiebesluit Rijnland gewijzigd. 

  

Alleen artikel 4 sub a van het Delegatiebesluit is gewijzigd. De hoogte van het bedrag voor verkoop dat 

de verenigde vergadering aan het college van dijkgraaf en hoogheemraden heeft gedelegeerd is ver- 

hoogd van € 250.000,- naar € 350.000,-. De wijziging treedt met terugwerkende kracht in werking vanaf 

1 januari 2024. 

  

Besluit 

De verenigde vergadering van het hoogheemraadschap van Rijnland, 

  

gelezen het voorstel van dijkgraaf en hoogheemraden van 6 februari 2024, kenmerk 23.169229, 

  

en gelet op artikel 56 en artikel 78 van de Waterschapswet, 

  

besluit: 

1. Vast te stellen de wijziging van artikel 4, sub a van het ‘Delegatiebesluit Rijnland’ voor wat betreft 

de hoogte van de gedelegeerde bevoegdheid tot verkoop, om het limiet te verhogen naar € 

350.000,- zoals aangegeven in de bijlage; 

2. De wijziging van het ‘Delegatiebesluit Rijnland’ in werking te laten treden op 1 januari 2024. 

  

Leiden, 15 mei 2024 

De verenigde vergadering 

R.A.M. van der Sande, dijkgraaf 

M. Middendorp, secretaris 

Nr. 10582 

WATERSCHAPSBLAD 29 mei 

2024 

Officiële uitgave van het dagelijks bestuur van het Hoogheemraadschap van Rijnland 

Waterschapsblad 2024 nr. 10582 29 mei 2024 1 



Bijlage 1 – Aanpassing tekst, artikel 4 Delegatiebesluit Rijnland 
Huidige tekst artikel 4 Delegatiebesluit Rijnland: 

Artikel 4 Onroerende zaken 

De verenigde vergadering delegeert aan dijkgraaf en hoogheemraden de bevoegdheid tot: 

a. het kopen, ruilen, vervreemden of bezwaren van onroerende zaken, met dien verstande dat de 

delegatie bij koop beperkt is tot een koopprijs van ten hoogste € 100.000,- en bij verkoop tot een 

verkoopprijs van ten hoogste € 250.000,- per geval per jaar; 

b. het verkopen van aangewezen dienstwoningen; 

c. het aangaan, wijzigen en beëindigen van verhuringen, verpachtingen en ingebruikgevingen, tot 

een maximumbedrag van € 25.000,- per geval per jaar; 

d. het kwijtschelden van vorderingen wegens huur, pacht en gebruik van onroerende eigendommen 

van het hoogheemraadschap; 

e. het aangaan, wijzigen en beëindigen van jacht- en visovereenkomsten; 

f. uitgifte, heruitgifte, verlenging of intrekking van rechten van opstal; 

g. het vestigen van zakelijke rechten c.a. ten behoeve van in- en effluentleidingen in beheer bij het 

hoogheemraadschap van Rijnland. 

  

Nieuwe tekst artikel 4 Delegatiebesluit Rijnland: 

Artikel 4 Onroerende zaken 

De verenigde vergadering delegeert aan dijkgraaf en hoogheemraden de bevoegdheid tot: 

a. het kopen, ruilen, vervreemden of bezwaren van onroerende zaken, met dien verstande dat de 

delegatie bij koop beperkt is tot een koopprijs van ten hoogste € 100.000,- en bij verkoop tot een 

verkoopprijs van ten hoogste € 350.000,- per geval per jaar; 

b. het verkopen van aangewezen dienstwoningen; 

c. het aangaan, wijzigen en beëindigen van verhuringen, verpachtingen en ingebruikgevingen, tot 

een maximumbedrag van € 25.000,- per geval per jaar; 

d. het kwijtschelden van vorderingen wegens huur, pacht en gebruik van onroerende eigendommen 

van het hoogheemraadschap; 

e. het aangaan, wijzigen en beëindigen van jacht- en visovereenkomsten; 

f. uitgifte, heruitgifte, verlenging of intrekking van rechten van opstal; 

g. het vestigen van zakelijke rechten c.a. ten behoeve van in- en effluentleidingen in beheer bij het 

hoogheemraadschap van Rijnland. 

Waterschapsblad 2024 nr. 10582 29 mei 2024 2 


